
Contacto

Teléfono +34 958624008
Correo Electrónico intervencioncarchuna@hotmail.com

Dirección Postal

Ctra. de Almería, Km. 11
(18730) Carchuna-Calahonda (Motril) España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1164/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Entidad Local Autónoma de Carchuna-Calahonda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fZcolAYuNBt7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de Iluminación y acondicionamiento general campo de fútbol Antonio Castro
Garcia. 2ª Licitacion

MEJORA DE ILUMINACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO GENERAL DEL CAMPO DE FÚTBOL ANTONIODescripción 
CASTRO GARCÍA. 2ª LICITACION .LEDS".
Valor estimado del contrato 120.651,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.988,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.651,64 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
CAMPO DE FÚTBOL ANTONIO CASTRO GARCÍA CALAHONDA (GRANADA)
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

El campo de futbol se encuentra en el término municipal Calahonda, situado en el cruce las callesCamino del Puntal y
Averroes
(18730) CALAHONDA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fZcolAYuNBt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 98.695,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.065,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GUERRELI CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS SL
NIF B01738905
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.695,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.421,68 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Valoracion
Fecha del Acuerdo 25/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quinde dias habiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2024 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3bd6296-c656-4b4c-bcf9-cf3a9436ffb2


Lugar

Sede de la E.L.A de Carchuna-Calahonda

Dirección Postal

Urbanización Perla de andalucia, ctra. nacional 340,
km 12
(18730) Carchuna-Calahonda España

Apertura Archivo electronico unico

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2024 a las 08:00 horas
Apertura Archivo electronico unico

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XCOQZFfQkbW2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000012622706 |  2024-000169899 | Wed, 07 Feb 2024 09:44:03:693 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32516842604548080211298147887473087154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XCOQZFfQkbW2gkLQ8TeYKA%3D%3D

